CÂMARA =UNICIPAL -E A_ NTA_A
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ Cep: 62.540-000 - Amontada - Ce

CNPJ (MF) Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Site: www. cmamontada. ce. gov. br
E-mail: contato@cmamontada.ce.gov.br / cmamontada@gmail.com GOVERNO MUNICIPAL

(ONSJRUINQOAAMQNJADAQUEOUEREMOS

REQUERIMENTO N.º 006/2019.

DO VEREADOR: ROBÉRIO ALBANO DE MENESES.

AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA.

FRANCISCO XISTO FILHO.

Senhor Presidente,

Venho através deste, mui respeitosamente, a presença de V. Exa. REQUERER
que, após serem ouvidos os demais Pares desta Augusta Casa Legislativa, seja Oficiado ao
Exmo. Senhora Secretária de Educação do município, Sra. Francisca Leurismar de
Azevedo Caranha, que seja observada a situação da comunidade escolar de Vila Nova,
distrito de Aracatiara que há uma semana o transporte escolar não vai a Vila Nova,
causando sérios problemas a Comunidade.

A estrada que dá acesso a comunidade, esta em pessunas condições e segundo
informações o ônibus está quebrado e aguardando peças, alguns pais estão levando os
filhos para Aracatiara pegando tropiques até Córrego das Moças.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Amontada, aos 22 de Março de 2019.

'

.111, ... VADO

_ii._JJ_,. Q6 I Jf {;j •
Presidente